
 
1 

 

Република Србија 

ОШ «Цветин Бркић» 

С. Алимпића бр. 3 

15356 Глушци 

 

Број: 653 

Датум:01.9.2017. године 

 

Телефон и факс: 

015/449-280, 015/449-331 

 

E-mail: 

oscbglusci@gmail.com 

 

________________________________________________________________________________________________________ 

 

На основу члана 63 став 3 тачка 1. и 13. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. 

гласник РС“ бр. 72/09, 52/2011, 55/2013,  68/2015 и  62/2016 – oдлука УС), имајући у виду  и одлуку ШО  о 

именовању стручног актива за развојно планирање, директор ОШ »Цветин Бркић», Глушци   дана 01.9.2017. 

године,  доноси 

ОДЛУКУ О ФОРМИРАЊУ СТРУЧНИХ ОРГАНА И ЊИХОВИХ ЧЛАНОВА ЗА 

ШКОЛСКУ 2017/2018.ГОДИНУ 

СТРУЧНА ВЕЋА 

 НАСТАВНИЧКО ВЕЋЕ 

 ОДЕЉЕЊСКА ВЕЋА 

 СТРУЧНА ВЕЋА  

 СТРУЧНО ВЕЋЕ ЗА РАЗРЕДНУ НАСТАВУ 

 ЗА ОБЛАСТИ ПРЕДМЕТА 

 Стручно  веће наставника природне  групе предмета 

 Стручно веће за језик, књижевност и друштвене науке 

 Стручно веће наставника физ.и здр. Вас./физ.васп., лик. Културе, муз.културе 

и техн.и технол./ТИО 

 СТРУЧНИ  АКТИВИ 

 Стручни актив за развој школског програма 

 Стручни актив за школско развојно планирање 

 ПЕДАГОШКИ  КОЛЕГИЈУМ 

 СТРУЧНИ ТИМОВИ 

 Тим за стручно усавршавање запослених 

 Тим за превенцију и заштиту ученика од насиља, злостављања и занемарив. И 

превенцију других облика ризичног понашања 

 Тим за самовредновање рада школе 

 Тим за излете, екскурзије и наставу у природи 

 Стручни тим за инклузивно образовање 

 

 

mailto:oscbglusci@gmail.


 
2 

ЧЛАНОВИ СТРУЧНИХ ВЕЋА 

 

НАЗИВ ВЕЋА 

НАСТАВНИЧКО ВЕЋЕ ОДЕЉЕЊСКА ВЕЋА 

Антонић Ивана                                

Антонић Љиљана                            

Антонић Снежана                          

Бродић Миленко                            

Васић Зора                                      

Васић Марија                                                  

Велебит Зорана                               

Гаџурић Ана                               

Глоговац Снежана                          

Ерић Синиша                     

Зорбић Рада                                

Ковачевић Мирослав                     

Лацковић Јелена                                   

Малетић Милица                                               

Марковић Данијела                          

Мартић Саша                                               

Мијатовић Грујић Мирјана       

Милетић Александар                                                                                             

Мишковић Владета                                

Мишковић Драгана                  

Мутавџић Тања                                    

Никитовић Михаило                  

Пајић Гордана                                       

Пајић Иван                                                      

Перишић Дејан                                    

Перишић Зоран                                               

Перишић Раденко                                                          

Савић Виолета                                          

Савић Ивана                                                                           

Симић Бобан                                         

Сретеновић Александра                                                                     

Станић Јелена                                                                        

Станојчић Весна                          

Стевановић Гордана                                     

Стевановић Ивана                            

Стевановић Вујанић Јелена  

Тешић Ненад                          

Усачов Иван 

I-1 (Раденко Перишић,  Јелена Станић, Александра Сретеновић)                                                                                                        

I-2 и III-2 (Снежана Антонић, Јелена Станић, Иван Усачов)                                      

I-3 (Драгана Мишковић, Мирјана Мијатовић Грујић, Ненад Тешић)                                                                                                                     

II-1 (Мирослав Ковачевић, Јелена Станић, Александра Сретеновић)                                                                                                                  

II-2 (Данијела Марковић, Јелена Станић, Иван Усачов)                                                                                                                                             

II-3 (Драгана Мишковић, Мирјана Мијатовић Грујић, Ненад Тешић)                                                                                                                                                                          

III-1 (Дејан Перишић, Јелена Станић, Александра Сретеновић)                                 

III-3 и IV-3 (Тања Мутавџић, Мирјана Мијатовић Грујић, Ненад Тешић)                                                                                                                                                                                                                                                                                 

IV-1 (Виолеета Савић, Јелена Станић, Александра Сретеновић)                                                                                                                                     

IV-2 (Зоран Перишић, Јелена Станић, Иван Усачов )                                         

V-1 (Јелена Стеевановић Вујанић, Мирјана Мијатовић Грујић, Јелена 

Лацковић, Ивана Антонић, Зора Васић, Александра Сретеновић, Владета 

Мишковић, Михаило Никитовић, Бобан Симић, Миленко Бродић, Иван 

Пајић, Александар Милетић)                                                                                                               

V-2 (Бобан Симић, Јелена Стевановић Вујанић, Ивана Антонић, Зора 

Васић, Јелена Лацковић, Александра Сретеновић , Владета Мишковић, 

Михаило Никитовић, Миленко Бродић, Иван Пајић, Александар Милетић)                                                                                                               

VI-1 (Зорана Велебит, Марија Васић, Гордана Пајић, Зора Васић, Мирјана 

Мијатовић Грујић, Весна Станојчић, Ана Гаџурић, Јелена Стевановић 

Вујанић, Александра Сретеновић, Синиша Ерић, Бобан Симић, Михаило 

Никитовић, Владета Мишковић, Саша Мартић)                                                                                                               

VI-2 (Мирјана Мијатовић Грујић, Ивана Антонић, Јелена Стевановић 

Вујанић, Зора Васић, Јелена Лацковић, Зорана Велебит, Ана Гаџурић,  

Александра Сретеновић, Миленко Бродић, Бобан Симић, Михаило 

Никитовић, Владета Мишковић, Саша Мартић)                                                                                                              

VII-1 (Марија Васић,  Ивана Савић, Јелена Стевановић Вујанић, Љиљана 

Антонић, Зорана Велебит, Мирјана Мијатовић Грујић, Јелена Лацковић, Ана 

Гаџурић, Милица Малетић, Миленко Бродић, Бобан Симић, Владета 

Мишковић, Михаило Никитовић, Саша Мартић, Александар Милетић)                                                                                                                                

VII-2 (Ивана Савић, Марија Васић, Љиљана Антонић, Мирјана Мијатовић 

Грујић, Јелена Лацковић, Ана Гаџурић, Јелена Стевановић Вујанић, 

Миленко Бродић, Иван Пајић, Михаило Никитовић, Бобан Симић, Владета 

Мишковић, Саша Мартић)                                                                                                                    

VIII-1 (Михаило Никитовић, Марија Васић, Јелена Лацковић, Мирјана 

Мијатовић Грујић, Рада Зорбић,  Ивана Стевановић, Ана Гаџурић, Љиљана 

Антонић, Милица Малетић, Александра Сретеновић, Миленко Бродић, 

Бобан Симић, Владета Мишковић, Саша Мартић, Александар Милетић)                                                                  

VIII-2 (Милица Малетић, Марија Васић, Јелена Лацковић, Мирјана 

Мијатовић Грујић, Зора Васић,  Ивана Стевановић, Ана Гаџурић, Љиљана 

Антонић, Александра Сретеновић, Миленко Бродић, Бобан Симић, Владета 

Мишковић, Михаило Никитовић, Саша Мартић, Александар Милетић)                                                                                                                                                                                                                                   



 
3 

 

СТРУЧНО ВЕЋЕ ЗА 

РАЗРЕДНУ НАСТАВУ 

СТРУЧНО ВЕЋЕ ЗА ОБЛАСТИ ПРЕДМЕТА 

Стр. Веће 

наставника 

прир. Групе 

предмета 

Стручно веће за 

језик, књижевност и 

друштвене науке 

Стручно веће наставника 

физ.и здр. Вас./физ.васп., лик. 

Културе, муз.културе и техн.и 

технол./ТИО 

1. РаденкоПеришић                       

2. Мирослав Ковачевић                                                                           

3. Дејан Перишић-

руководилац                                                                                                         

4. Виолета Савић                                                                                                                                                                                                                                       

5. Снежана Антонић                                                   

6. Данијела Марковић                                        

7. Зоран Перишић                        

8. Гордана Стевановић                      

9. Драгана Мишковић                            

10. Тања Мутавџић                                 

11. Јелена Станић                                   

12. Мирјана Мијатовић 

Грујић                                                       

13. Александра Сретеновић               

14. Иван Усачов                                      

15. Ненад Тешић 

1.Ивана 

Антонић-

руководилац,               

2.Љиљана 

Антонић,                        

3. Гордана Пајић                              

4.Ана Гаџурић          

5. Милица 

Малетић                    

7. Зорана 

Велебит                                 

8.Ивана 

Стевановић                         

9.Иван Пајић           

10.Весна 

Станојчић                

11.Миленко 

Бродић 

1. Марија Васић                          

2. Јелена Стевановић 

Вујанић                                    

4. Мирјана 

Мијатовић-Грујић             

5. Јелена Станић                    

6. Зора Васић-

руководилац                           

7. Рада Зорбић                        

8. Ивана Савић               

9. Јелена Лацковић   

10.Синиша Ерић 

 

 

 

1.Владета Мишковић                                 

2. Бобан Симић                                                

3. Михаило Никитовић                             

4. Александар Милетић-

руководилац                                                 

5. Саша Мартић 

 

 

СТРУЧНИ  АКТИВИ  И ЧЛАНОВИ 

 

 

 

 

Ч
Л

А
Н

О
В

И
 А

К
Т

И
В

А
 

        

НАЗИВ  АКТИВА 

Стручни актив за развој школског програма Стручни актив за школско развојно планирање 

Представници наставника за:                                              

Први разред – Раденко Перишић                                         

Други разред –Мирослав Ковачевић                                                 

Трећи разред – Снежана Антонић                                               

Четврти разред – Виолета Савић                                                                               

Пети разред – Бобан Симић                                            

Шести разред –Мирјана Мијатовић Грујић                                                                                                  

Седми разред –Марија Васић                                                  

Осми разред – Јелена Лацковић-руководилац      

Стручни сарадник – Снежана Глоговац. 

Представници:                                                           

Наставника: Виолета Савић, Марија Васић-

руководилац, Тања Мутавџић, Зорана Велебит                                                                                    

Стручних сарадника – Снежана Глоговац 

Јединице локалне самоуправе: Јован 

Будимировић                                                                        

Ученичког парламента: Лука Паповић                        

Савета родитеља: накнадно ће се одредити                                   

Директор – Зоран Угљешић 



 
4 

ПЕДАГОШКИ КОЛЕГИЈУМ  И ЧЛАНОВИ 

 

 

СТРУЧНИ ТИМОВИ И ЧЛАНОВИ 

 

Стручни тим за инклузивно образовање 

Зоран Угљешић-директор, Снежана Глоговац-педагог-руководилац,  Драгана Мишковић, Јелена Стевановић 

Вујанић, Зорана Велебит, Дејан Перишић.  

Тим за превенцију и заштиту ученика од насиља, злостављања и занемарив. И превенцију других облика 

ризичног понашања 

Сања Гајић- секретар-руководилац,  Снежана Глоговац –педагог, Зора Васић, Ана Гаџурић и Ивана Савић, 

(повремени чланови: Зоран Перишић, Драгана Мишковић), родитељи: Верица Антонић-Глушци, Зорица 

Мишковић-Узвеће, Наташа Димитрић-Мачвански Метковић, Ученички парламент – Петар Дамњановић. 

Тим за самовредновање рада школе 

Зоран Угљешић – директор, Снежана Глоговац –педагог-руководилац,  Јелена Лацковић, Зорана Велебит, 

Гордана Стевановић, Јелена Станић, Савет родитеља - накнадно ће се одредити, Ученички парламент Александар 

Станковић. 

Тим за излете, екскурзије и наставу у природи 

Гордана Стевановић-руководилац,  одељењске старешине. 

Тим за стручно усавршавање запослених 

Зоран Угљешић-директор, Виолета Савић-руководилац, Снежана Глоговац-педагог, руководиоци већа.  

 

 

 

 

ЧЛАНОВИ  

Зоран Угљешић – директор школе 

Снежана Глоговац – педагог 

Јелена Лацковић – руководилац Стручног актива за развој школског програма 

Марија Васић – руководилац Стручног актива за школско развојно планирање 

Дејан Перишић – руководилац стручног већа за разредну наставу 

Зора Васић – руководилац стручног  већа за језик, књижевност и друштвене науке 

Ивана Антонић – руководилац стручног већа  природне групе предмета 

Александар Милетић – руководилац већа за техн.и техн./ТИО, ликовну културу,  музичку културу и 

физичко и здр.васпитање/физ.васп. 



 
5 

Образложење 

Члан 62 став 3 тачка 1. и 13. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“ 

бр. 72/09, 52/2011, 55/2013,  68/2015 и  62/2016 – oдлука УС) прописује да директор:  

1) планира и организује остваривање програма образовања и васпитања и свих активности установе; ..13) 

образује стручна тела и тимове, усмерава и усклађује рад стручних органа у установи; 

 Чланом 66. Закона о основама система образовања и васпитања дефинисани су   стручни органи, 

тимови и педагошки колегијум установе, ко их чини и именује, и то  

Наставничко веће (наставници и стручни сарадници) 

 Одељењско веће (наставници који изводе наставу у одређеном одељењу) 

 Стручно веће за разредну наставу (наставници који изводе наставу у првом циклусу образовања) 

 Стручно веће за области предмета (наставници који изводе наставу из групе сродних предмета) 

 Стручни актив за развој школског програма (представници наставника и стручни сарадник)  Именује 

их наставничко веће. 

 Стручни актив за развојно планирање (представници наставника, стручни сарадник, Савета 

родитеља, Ученичког парламента, представници једице локалне самоуправе). Именује га школски 

одбор. 

 Педагошки колегијум (представник стручних већа и стручних актива и представник стручних 

сарадника).  

 Стручни тимови. 

 

Имајући у виду наведено, одлуку ШО о именовању Стручног актива за развојно планирање одлучено је као у 

изреци одлуке. 

 

                                  Директор школе: 

_________________ 

Зоран Угљешић 


